magistério da educação básica do Município de Capitão Enéas, de que trata a Lei 

Municipal nº 941, de 04 de julho de 2019.  

Art. 2º - O piso salarial dos profissionais do magistério da educação básica do 

Município de Capitão Enéas fica reajustado para R$ 2.886,24 (dois mil, oitocentos 

e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos) para uma jornada de 40 (quarenta) 

horas semanais. 

Art. 3º - O piso salarial dos profissionais do magistério da educação básica do 

Município de Capitão Enéas fica reajustado para R$ 1.731,74 (um mil, setecentos e